ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “U. POMILIO”
Via Colonnetta, 124 - tel. 0871/560563 - fax 0871/560547 - c.f. 80001690694

www.iispomilio.edu.it - e-mail: chis01600d@jstruzione.it - Pec: chis01600d@pec.istruzione.it

66100 CHIET1

~— ,_
fi ‘} f \;’ UNIONE EUROPEA
@ w ' //f'ﬂl‘;/e'ﬂ rﬁ'//'. Z//w_'..r; o Fondo eurapeo di sviluppo regionale

h Per la scuolk 1.\‘~r\-’\)l“

DETERMINA N. 29 DEL 15/03/2022

OGGETTO: | Determina a contrarre per I’affidamento diretto per il servizio di valutazione preliminare
per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti

locali PON FESR 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-115 “Cablaggio strutturato

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n°® 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della
Legge 15 marzo 1997, n° 59;
VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n°® 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n° 50 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n® 129 del 28 Agosto 2018*“regolamento contabile della scuola”
VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attiviti negoziali finalizzate all’acquisizione di beni
e forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera del 12 Marzo 2019;
VISTE le indicazioni generali del MIUR per I’applicazione del Codice dei Contratti Quaderno N. 1
aggiornamento Giugno 2019;
VISTO 1’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 — Avviso pubblico per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole - Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per I’apprendimento” 2014-2020 -
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU - Asse V — Priorita d’investimento:
131 — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente

dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici e scolastici”



€3

ARl

I \
X ).' ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “U. POMILIO”
iz Via Colonnetta, 124 - tel. 0871/560563 - fax 0871/560547 - c.£. 80001690694

www.iispomilio.edu.it - e-mail: chis01600d@istruzione.it - Pec: chis01600d@pec.istruzione.it

66100 CHIETI

=Ny _
/ '1 f | UNIONE EUROPEA
ﬂ ‘Q’ . /d'ﬂf»)/('i'r IA'//,. Z/l’” ‘.(.( He Fondo eurcpeo di sviluppo reglonale
er la scuo ARl

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento”
2014-2020. Asse II — Infrastrutture per I’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) — REACT EU.
Asse V — Priorita d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia®™ — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli
edifici e scolastici”
Autorizzazione progetto e inizio dell'ammissibilita della spesa con conclusione entro il 31 ottobre
2022, certificato su SIF entro il 30 dicembre 2022;
CONSIDERATA la necessita di procedere all’affidamento del servizio di valutazione preliminare
per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali;
CONSIDERATO che la determinazione della spesa risulta finanziariamente compatibile con
Ieffettiva capienza del relativo capitolo del bilancio del programma annuale 2022, approvato in
data 11/02/2022,

DETERMINA

- Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.

- Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 , e del D.1.129/2018, all’affidamento
diretto della seguente fornitura all’operatore economico Vodafone Italia Spa: Servizio di
valutazione preliminare per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione ,
manutenzione e gestione di reti locali

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.L. 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa ANNA
MARIA GIUSTI Responsabile Unico del procedimento

WW

wf oy
Responsabile del procedimento: Gentile AMaruska - Tel. 0871.560563 - email: chis01 600



